
 
ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 июля 2025 г.  № 09/49 
  

г. Первоуральск 

 

О создании пунктов приема заявлений на базе  

Первоуральской городской территориальной избирательной комиссии, 

на базе участковых избирательных комиссий, сформированных  

на территории муниципального округа Первоуральск,  

о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения  

на досрочных выборах Губернатора Свердловской области  

назначенных на 14 сентября 2025 года 

 

На основании пункта 2 статьи 82 Избирательного кодекса Свердловской 

области, в соответствии пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении 

избирателя, участника референдума в список избирателей, участников 

референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/728-8 (далее – 

порядок ЦИК), постановления Избирательной комиссии Свердловской 

области №13/93 от 03 июля 2025 г. «О графике работы избирательных 

комиссий в Свердловской области по приему заявлений о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения на досрочных 

выборах Губернатора Свердловской области», в целях обеспечения приема 

заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту 

нахождения на досрочных выборах Губернатора Свердловской области, 

назначенных на 14 сентября 2025 года, Первоуральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 



1. Создать пункт приема заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года (далее – пункт 

приема заявлений), на базе Первоуральской городской территориальной 

избирательной комиссии на период с 28 июля по 08 сентября 2025 года с 

графиком работы: 

в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени; 

в выходные и праздничные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по 

местному времени. 

2. Обеспечить установку и ввод в действие автоматизированных 

рабочих мест непосредственно в пунктах приема заявлений в 

территориальных и участковых избирательных комиссиях с использованием 

ресурса организации – владельцев помещений избирательных участков 

(ответственный – Тарасова У.В.). 

3. Провести обучение членов территориальной избирательной 

комиссии не позднее 27 июля 2025 года, а для участковых избирательных 

комиссий не позднее 2 сентября 2025 года по реализации порядка ЦИК и 

эксплуатации специального программного обеспечения автоматизированного 

рабочего места пункта приема заявлений (ответственный – Тарасова У.В.). 

4. Назначить членов Первоуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые будут 

оказывать содействие избирателю в заполнении заявления, и осуществлять 

прием заявлений в Первоуральской городской территориальной 

избирательной комиссии согласно приложению 1. 

5. Назначить членов Первоуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, ответственных за 

получение заявлений на бумажных носителях, которые были поданы 

избирателями в МФЦ и в участковые избирательные комиссии, 



сформированные на территории муниципального округа Первоуральск 

согласно приложению 2;  

6. Создать пункты приема заявлений о включении избирателей в 

список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области (далее – заявления) на базе участковых 

избирательных комиссий №№2334-2403 с 3 по 08 сентября 2025 года по 

графику:  

в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов по местному времени; 

в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов по местному времени. 

7. Участковым избирательным комиссиям не позднее 2 сентября 2025 

года организовать работу пунктов приема заявлений, утвердить график 

дежурства членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, которые будут оказывать содействие избирателю в заполнении 

заявления, и осуществлять прием заявлений в участковых избирательных 

комиссиях.  

8.  Довести настоящее решение до сведения нижестоящих участковых 

избирательных комиссий. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Первоуральской городской территориальной избирательной 

комиссии Евдокимову А.В. 

 

 

Председатель 

Первоуральской городской  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

А.В. Евдокимова 

   

Секретарь 

Первоуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

 

Е.Ю. Елисеева 

 

 



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Первоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 24 июля 2025 г. № 09/49 

 

Список членов Первоуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, оказывающих 

содействие участнику голосования в заполнении заявления и 

осуществлении приема заявлений в Первоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 
 

№ 

п/п 

ФИО 

1 Евдокимова Анастасия Владимировна 

2 Елисеева Елена Юрьевна 

3 Глызина Анна Юрьевна 

4 Пунина Елена Владимировна 

5 Тарасова Ульяна Викторовна 

6 Юмшанова Светлана Викторовна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Первоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 24 июля 2025 г. № 09/49 

 

Список членов Первоуральской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, ответственных за 

получение заявления на бумажных носителях, которые были поданы 

участниками голосования в МФЦ и в участковые избирательные 

комиссии, сформированные на территории муниципального округа 

Первоуральск 

 

№ 

п/п 

ФИО 

1 Евдокимова Анастасия Владимировна 

2 Елисеева Елена Юрьевна 

3 Глызина Анна Юрьевна 

4 Пунина Елена Владимировна 

5 Тарасова Ульяна Викторовна 

6 Юмшанова Светлана Викторовна 
 


